

LRF DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ 49.464.926/0001-27
Insc est. 1088863-28
Insc mun 366.012-5
Email: lrf_distribuidora@outlook.com
Rua André Vidal de Negreiros, nº 565, Loja 1, São José, Garanhuns- PE
Telefone: (87) 3762-0445 / (87) 3025-0632 / (87) 9 8836-3257

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.3110.0004/2023

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição do objeto descrito no campo DADOS DO CERTAME deste Edital, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QTD	Unidad e	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
17	Espiraís para encadernação, cores variadas -	PLASPIRAL	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO CX	450	Caixas	dezessete reais e quatorze centavos	R\$ 17,14	sete mil, setecentos e treze reais	R\$ 7.713,00
VALOR TOTAL						R\$ 7.713,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						sete mil, setecentos e treze reais			

Prazo de validade da proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data da abertura do certame

Nos preços ofertados deverão já estar considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transportes, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste pregão eletrônico.

O prazo de entrega dos Materiais será imediato, em até 25 (vinte e cinco) dias após o recebimento da Ordem de Fornecimento/Nota de Pedido/Empenho.

O pagamento será feito pela CONTRATANTE a CONTRATADA por meio de emissão de ordem bancária, até o 30 (trinta) dias após apresentação de Nota Fiscal, devidamente atestada pelo Fiscal de Contrato, acompanhada dos seguintes documentos:

GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA, 28 DE NOVEMBRO DE 2023.

LRF DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ 49.464.926/0001-27
Insc est. 1088863-28
Insc mun 366.012-5
Email: lrf_distribuidora@outlook.com
Rua André Vidal de Negreiros, nº 565, Loja 1, São José, Garanhuns- PE
Telefone: (87) 3762-0445 / (87) 3025-0632 / (87) 9 8836-3257



Ao

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha/MA
Pregão (Eletrônico) nº 017/2023

Sistema de Registro de Preços – SRP

Assunto: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente escolar e didático para atender as necessidades do município.

PROPOSTA DE PREÇOS (FINAL)

A empresa **A. O. N. QUEIROZ EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 07.104.723/0001-80, **Inscrição Estadual nº 12.544.829-5 e Inscrição Estadual nº 1599-7**, com sede na Rua Alto da Cruz, Nº 34, Centro, São Domingos do Maranhão – MA, CEP: 65.790-000, neste ato representado por seu titular a **Srª Antonia Oliveira Nascimento Queiroz**, brasileira, casada, empresária, **portadora do CPF: 334.147.343-20 e RG: 063822772017-9 SESP/MA**, residente e domiciliada na Travessa Paraibano, S/N, Centro, São Domingos do Maranhão – MA, CEP: 65.790-000, vem apresentar proposta comercial relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que tiverem sido cometidos quando da preparação da mesma.

Propomos o Valor Total de **R\$ 662.486,14 (SEISCENTOS E SESENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS)**, para o Fornecedor do objeto desta licitação, conforme demonstrativo abaixo:

Rua Alto da Cruz, Nº 34, Centro, São Domingos do Maranhão – MA - CEP: 65.790-000
CNPJ nº 07.104.723/0001-80 – Insc. Estadual nº 12.544.829-5



PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	FABRICANTE	UNIDADE	QUANT.	PREÇOS (R\$)		
						UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO
1	Caneta esferográfica escrita média azul - sextavada - com suspiro - o de metal amarelo, Cx c/50 unidades -	BIC	BIC AMAZÔNIA S.A	Caixas	180	R\$ 19,08	R\$ 3.434,40	três mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
2	Caneta esferográfica escrita média preta - sextavada - com suspiro - o de metal amarelo, Cx c/50 unidades -	BIC	BIC AMAZÔNIA S.A	Caixas	180	R\$ 17,93	R\$ 3.227,40	três mil, duzentos e vinte e sete reais e quarenta centavos
3	Caneta esferográfica escrita média vermelha - sextavada - com suspiro - o de metal amarelo, Cx c/50 unidades -	BIC	BIC AMAZÔNIA S.A	Caixas	180	R\$ 20,99	R\$ 3.778,20	três mil, setecentos e setenta e oito reais e vinte centavos
4	Capa de Encadernação A4 em plástico cores variadas a escolher -	PLASTYLINE	PLASTYLINE	Pacotes	180	R\$ 29,29	R\$ 5.272,20	cinco mil, duzentos e setenta e dois reais e vinte centavos

PMGLR
Fls nº 01123
PE 017/2023

Rua Alto da Cruz, Nº 34, Centro, São Domingos do Maranhão - MA - CEP: 65.790-000
CNPJ nº 07.104.723/0001-80 - Insc. Estadual nº 12.544.829-5

5	Cartolina pacote com 100 unidades -	JANDAIA	BIGNARDI - INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS E ARTEFATOS LTDA	Pacotes	120	R\$ 47,79	R\$ 5.734,80	cinco mil, setecentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
7	Clips Médios -	ACC	ACC INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIOS LTDA	Caixas	600	R\$ 6,96	R\$ 4.176,00	quatro mil, cento e setenta e seis reais
9	Cola Líquida Branca, 40 gr, acondicionada em frasco plástico resistente não tóxica, com 12 unidades -	FRAMA MAXI	FRAMA PRODUTOS DE PAPELARIA	Caixas	330	R\$ 8,96	R\$ 2.956,80	dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
11	Corretivo líquido, material à base d'água, secagem rápida, apresentação frasco individual, aplicação papel comum, volume 18 ml, atóxico, caixa com 12 unidades -	TRIS	SUMMIT COM. IMP. EXP	Caixas	150	R\$ 35,59	R\$ 5.338,50	cinco mil, trezentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
14	Envelopes Branco para Correspondência, tipo saco, tamanho 160 x 220mm -	SCRITY	SCRITY	Unidades	840	R\$ 3,66	R\$ 3.074,40	três mil e setenta e quatro reais e quarenta centavos
16	Envelopes tamanho A4, branco, 240x340mm -	SCRITY	SCRITY	Unidades	210	R\$ 2,17	R\$ 455,70	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos



Rua Alto da Cruz, Nº 34, Centro, São Domingos do Maranhão – MA - CEP: 65.790-000
CNPJ nº 07.104.723/0001-80 – Insc. Estadual nº 12.544.829-5



19	Etiqueta adesiva branca 50,8 x 101,6 mm para impressora laser e jato de tinta, 10 etiquetas por folha - Cx c/ 25 folhas -	DELLO	DELO INDUSTRIA E COMERCIO	Caixas	80	R\$ 32,51	R\$ 2.600,80	dois mil e seiscentos reais e oitenta centavos
21	Extrator de grampos, tipo espátula, em aço cromado -	MAXPRINT	GRUPO MASTER	Unidades	150	R\$ 2,32	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
22	Fita adesiva transparente em PVC 45 mm x 50 m -	ADELBRAS	ADELBRAS IND. E COM DE ADESIVOS	Unidades	240	R\$ 3,48	R\$ 835,20	oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
23	Fita gomada -	ADELBRAS	ADELBRAS IND. E COM DE ADESIVOS	Unidades	360	R\$ 15,67	R\$ 5.641,20	cinco mil, seiscentos e quarenta e um reais e vinte centavos
24	Grampeador de mesa em metal medindo 20 cm de comprimento x 9 cm de altura indicado para grampear 20 folhas de papel 75 g/m2 - grampo 26/6 -	BAZZE	SUMMIT COM IMP. EXP	Unidades	210	R\$ 22,15	R\$ 4.651,50	quatro mil, seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
25	Grampo para grampeador 26/6 tipo cobreado caixa c/5000 unidades - aprovado pelo INMETRO -	BACCHI	BACCHI IND. E COM. DE ARTEF. DE FERRO	Caixas	360	R\$ 4,87	R\$ 1.753,20	mil setecentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
29	Lápis grafite preto nº 02, corpo de madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, Cx c/ 144 unidades -	FAMIX	FAMIX IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS	Caixas	60	R\$ 58,95	R\$ 3.537,00	três mil, quinhentos e trinta e sete reais

30	Livro de ata, capa dura preta, material papel sulfite, quantidade de folhas 100, gramatura 75 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm -	TILIBRA	TILIBRA PRODUTOS DE PAPELARIA	Unidades	390	R\$ 9,11	R\$ 3.552,90	três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos
31	Livro de protocolo 100 páginas -	SÃO DOMINGOS	SAO DOMINGOS S.A.	Unidades	210	R\$ 9,03	R\$ 1.896,30	mil oitocentos e noventa e seis reais e trinta centavos
32	Marcador texto -	VMP	VMP PAPEIS	Unidades	720	R\$ 2,11	R\$ 1.519,20	mil quinhentos e dezenove reais e vinte centavos
34	Papel cartão -	VMP	VMP PAPEIS	Unidades	390	R\$ 0,75	R\$ 292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
35	Papel Ofício 2 – 216 x 330 mm – 75g – acondicionado em embalagem com proteção anti – umidade, resma c/ 500 folhas -	CHAMEX	SYLVAMO DO BRASIL	Resmas	360	R\$ 28,52	R\$ 10.267,20	dez mil, duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
36	Papel sulfite A4 – 210 x 297 mm – 75g – acondicionado em embalagem com proteção anti – umidade, resma c/ 500 folhas c/ 10 und-	CHAMEX	SYLVAMO DO BRASIL	Caixas	960	R\$ 235,30	R\$ 225.888,00	duzentos e vinte e cinco mil, oitocentos e oitenta e oito reais
38	Pasta Elástico Fina -	DELLO	DELO INDUSTRIA E COMERCIO	Unidades	1.200	R\$ 2,84	R\$ 3.408,00	três mil, quatrocentos e oito reais

40	Pasta suspensa para arquivo, medindo 28,5 x 37,5 mm, com vareta e presilhas -	DELLO	DELO INDUSTRIA E COMERCIO	Unidades	1.520	R\$ 2,28	R\$ 3.465,60	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
41	Percevejo latonado - caixa com 100 unidades -	ACC	ACC INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIOS LTDA	Caixas	135	R\$ 3,40	R\$ 459,00	quatrocentos e cinquenta e nove reais
43	Perfurador de papel - estrutura em aço metálico profissional com 2 furos, aproximadamente capacidade para perfurar 100 folhas - cor preta -	CAVIA	CAVIA	Unidades	60	R\$ 171,25	R\$ 10.275,00	dez mil, duzentos e setenta e cinco reais
44	Porta caneta, clips e cartão, acrílico - cor a escolher -	WALEU	MAXCRIL	Unidades	120	R\$ 9,37	R\$ 1.124,40	mil cento e vinte e quatro reais e quarenta centavos
48	Régua escritório, material plástico, comprimento 50 cm, graduação centímetro polegada, cm/pol, tipo material flexível, cor transparente -	WALEU	MAXCRIL	Unidades	210	R\$ 4,43	R\$ 930,30	novecentos e trinta reais e trinta centavos
49	Molha dedo em pasta 35g	RADEX	TONBAS - INDUSTRIA E COMERCIO	Unidades	300	R\$ 2,60	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
50	Tesoura multiuso 160 - 8,5 x 21 cm excelente desempenho, leve e confortável, corte fácil -	MAPED	MAPED	Unidades	120	R\$ 6,77	R\$ 812,40	oitocentos e doze reais e quarenta centavos
54	Apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, lâmina em aço, tamanho médio, quantidade de um furo, características adicionais, sem depósito	LEO&LEO	LEONARA COMERCIO	Unidades	2.325	R\$ 0,67	R\$ 1.557,75	mil quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos

55	Balões (cores diversas) -	JUNCO	GRUPO JUNCO	Pacotes	450	R\$	7,12	R\$	3.204,00	três mil, duzentos e quatro reais
56	Barbante em nylon	SISALGOMES	SISALGOMES	Rolos	30	R\$	6,94	R\$	208,20	duzentos e oito reais e vinte centavos
57	Bastão de cola quente	RENDICOLLA	RENDMELT	Unidades	1.050	R\$	38,67	R\$	40.603,50	quarenta mil, seiscentos e três reais e cinquenta centavos
58	Bloco de anotações adesivos -	POST IT	3M	Unidades	157	R\$	6,05	R\$	949,85	novecentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
59	Borracha apagador de escrita, material borracha, cor branca, tipo macia, tipo ponteira, aplicação para lápis -	MERCUR	MERCUR S.A	Unidades	3.375	R\$	0,47	R\$	1.586,25	mil quinhentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos
60	Caderno Brochura com 48 folhas, capa flexível 1/4 pequeno -	JANDAIA	BIGNARDI - INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS E ARTEFATOS LTDA	Unidades	2.625	R\$	2,04	R\$	5.355,00	cinco mil, trezentos e cinquenta e cinco reais

61	Caderno Brochura Grande capa mole -	JANDAIA	BIGNARDI - INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS E ARTEFATOS LTDA	Unidades	2.475	R\$ 5,86	R\$ 14.503,50	quatorze mil, quinhentos e três reais e cinquenta centavos
63	Caderno de Caligrafia	ARTE BAHIA	ARTE BAHIA	Unidades	2.625	R\$ 2,31	R\$ 6.063,75	seis mil e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos
64	Caderno para desenho grande, com espiral, capa flexível, 96 folhas, cores estampadas -	JANDAIA	BIGNARDI - INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS E ARTEFATOS LTDA	Unidades	2.625	R\$ 6,43	R\$ 16.878,75	dezesseis mil, oitocentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos
65	Caneta Esferográfica escrita média azul, sextavada, com suspiro, caixa com 50 unidades -	COMPACTOR ECONOMIC	COMPANHIA DE CANETAS COMPACTOR	Caixas	450	R\$ 29,98	R\$ 13.491,00	treze mil, quatrocentos e noventa e um reais
67	Cartolina formato 66 x 50 cm, 190 grs, pct c/100 unidades nas cores: branca, amarela,, verde, azul e rosa -	JANDAIA	BIGNARDI - INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS E ARTEFATOS LTDA	Resmas	82	R\$ 66,00	R\$ 5.412,00	cinco mil, quatrocentos e doze reais
68	Clips 4/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 50 unidades -	BACCHI	BACCHI IND. E COM. DE ARTEF. DE FERRO	Caixas	112	R\$ 2,20	R\$ 246,40	duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos

69	Clips 6/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 25 unidades –	BACCHI	BACCHI IND. E COM. DE ARTEF. DE FERRO	Caixas	112	R\$ 2,12	R\$ 237,44	duzentos e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos
73	Cola líquida para Isopor, 90 grs, média, acondicionada em frasco plástico resistente não tóxica, c/ 12 unidades –	COMPACTOR	COMPANHIA DE CANETAS COMPACTOR	Caixas	225	R\$ 66,61	R\$ 14.987,25	quatorze mil, novecentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos
74	Corretivo líquido, material base d'água, secagem rápida, apresentação frasco, aplicação comum, volume 18 ml, com 12 unidades –	TRIS	SUMMIT COM IMP. EXP	Caixas	210	R\$ 32,65	R\$ 6.856,50	seis mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
75	Envelope Ofício, tamanho 114 x 162 mm, branco, sem timbre c/250 unid. –	SCRITY	SCRITY	Unidades	500	R\$ 12,06	R\$ 6.030,00	seis mil e trinta reais
77	Envelope tamanho A4, branco, 240 x 340 mm c/250 unid –	SCRITY	SCRITY	Unidades	1.500	R\$ 0,37	R\$ 555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais
78	Espiral 12mm	COPYART	COPYART	Unidades	300	R\$ 0,49	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
79	Espiral 14mm	COPYART	COPYART	Unidades	300	R\$ 0,43	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais
81	Estilite, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 18 mm, largo, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão cx c/12 unid. –	BAZZE	SUMMIT COM IMP. EXP	Caixas	30	R\$ 29,87	R\$ 896,10	oitocentos e noventa e seis reais e dez centavos

83	EVA , emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. -	EVAMAX	EVAMAX	Resmas	300	R\$ 21,82	R\$ 6.546,00	seis mil, quinhentos e quarenta e seis reais
84	EVA , emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. FELPUDO	LEOART	LEONARA COMERCIO	Resmas	225	R\$ 24,06	R\$ 5.413,50	cinco mil, quatrocentos e treze reais e cinquenta centavos
85	EVA , emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. DECORADO -	LEOART	LEONARA COMERCIO	Resmas	225	R\$ 37,19	R\$ 8.367,75	oito mil, trezentos e sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos
87	Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula -	MAXPRINT	GRUPO MASTER	Unidades	67	R\$ 2,98	R\$ 199,66	cento e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos
88	Fita Adesiva decorativa (cores variadas)	ADELBRAS	ADELBRAS IND. E COM DE ADESIVOS	Unidades	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00	trezentos reais
89	Fita adesiva Gomada 38x90 80 g -	ADELBRAS	ADELBRAS IND. E COM DE ADESIVOS	Unidades	450	R\$ 14,73	R\$ 6.628,50	seis mil, seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
91	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 25, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso, tamanho 50 mtrs -	ADELBRAS	ADELBRAS IND. E COM DE ADESIVOS	Unidades	225	R\$ 8,79	R\$ 1.977,75	mil novecentos e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos



PMGLR
Fls nº 01132
PE 017/2023

92	Fita Durex pequena	ADELBRAS	ADELBRAS IND. E COM DE ADESIVOS	Unidades	300	R\$ 1,56	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
94	Grampo para grampeador 26/6 tipo cobreado caixa c/5000 unidades – aprovado pelo INMETRO -	BACCHI	BACCHI IND. E COM. DE ARTEF. DE FERRO	Caixas	225	R\$ 4,59	R\$ 1.032,75	mil e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos
95	Isopor 05mm –	ISOESTE	ISOESTE MOLDADOS	Folhas	187	R\$ 3,73	R\$ 697,51	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta e um centavos
96	Isopor 10mm –	ISOESTE	ISOESTE MOLDADOS	Folhas	187	R\$ 6,26	R\$ 1.170,62	mil cento e setenta reais e sessenta e dois centavos
99	Lápis de cor, tamanho grande, acondicionado em cx c/12 cores –	MALTHUS	BIGNARDI - INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS E ARTEFATOS LTDA	Caixas	195	R\$ 12,27	R\$ 2.392,65	dois mil, trezentos e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos
100	Lápis preto, material corpo madeira, dureza carga BB, formato corpo sextavado, apontado, material carga Grafite N 2, c/144 unid./	FAMIX	FAMIX IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS	Caixas	225	R\$ 38,66	R\$ 8.698,50	oito mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
101	Livro de Ata, pautado, capa dura, costurado c/100 fls –	TILIBRA	TILIBRA PRODUTOS DE PAPELARIA	Unidades	67	R\$ 8,86	R\$ 593,62	quinhentos e noventa e três reais e sessenta e dois centavos

Rua Alto da Cruz, Nº 34, Centro, São Domingos do Maranhão – MA - CEP: 65.790-000
CNPJ nº 07.104.723/0001-80 – Insc. Estadual nº 12.544.829-5

102	Livro de Ponto c/ 100 fls, capa dura ofício –	TILIBRA	TILIBRA PRODUTOS DE PAPELARIA	Unidades	67	R\$ 21,18	R\$ 1.419,06	mil quatrocentos e dezenove reais e seis centavos
103	Livro de Protocolo de Correspondência, capa dura, c/100 fls –	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS S.A.	Unidades	67	R\$ 10,63	R\$ 712,21	setecentos e doze reais e vinte e um centavos
104	Massa para Modelar, antitóxico, cx c/12 unidades, cores variadas –	DELTA	DELTA ARTIGOS ESCOLARES	Unidades	1.875	R\$ 4,56	R\$ 8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
105	Papel A4 210 x 297 mm, 75 g, acondicionado embalagem com proteção antiumidade, resma com 500 folhas c/10 resmas –	CHAMEX	SYLVAMO DO BRASIL	Caixas	337	R\$ 280,50	R\$ 94.528,50	noventa e quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
122	Pincel p/ Quadro branco em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável cor azul c/12 unid. –	BAZZE	SUMMIT COM IMP. EXP	Caixas	67	R\$ 23,85	R\$ 1.597,95	mil quinhentos e noventa e sete reais e noventa e cinco centavos
123	Pincel p/ Quadro branco em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável cor preto c/12 unid. –	BAZZE	SUMMIT COM IMP. EXP	Caixas	67	R\$ 25,60	R\$ 1.715,20	mil setecentos e quinze reais e vinte centavos
124	Pincel p/ Quadro branco em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável cor vermelho c/12 unid. –	BAZZE	SUMMIT COM IMP. EXP	Caixas	67	R\$ 22,87	R\$ 1.532,29	mil quinhentos e trinta e dois reais e vinte e nove centavos

Rua Alto da Cruz, Nº 34, Centro, São Domingos do Maranhão – MA - CEP: 65.790-000
CNPJ nº 07.104.723/0001-80 – Insc. Estadual nº 12.544.829-5

125	Pistolas médias p/ cola quente –	GATTE	GATTE 72	Unidades	112	R\$ 62,70	R\$ 7.022,40	sete mil e vinte e dois reais e quarenta centavos
126	Portfólio de 100 folhas	DAC	SOCIEDADE INDUSTRIAL DE PLASTICOS DAC	Unidades	112	R\$ 25,07	R\$ 2.807,84	dois mil, oitocentos e sete reais e oitenta e quatro centavos
127	Reabastecedor de pincel atômico azul c/12 unid –	COMPACTOR	COMPANHIA DE CANETAS COMPACTOR	Caixas	22	R\$ 52,04	R\$ 1.144,88	mil cento e quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
129	Reabastecedor de pincel atômico vermelho c/12 unid –	COMPACTOR	COMPANHIA DE CANETAS COMPACTOR	Caixas	22	R\$ 50,13	R\$ 1.102,86	mil cento e dois reais e oitenta e seis centavos
130	Reabastecedor de pincel p/ quadro branco azul c/12 unid –	COMPACTOR	COMPANHIA DE CANETAS COMPACTOR	Caixas	22	R\$ 52,02	R\$ 1.144,44	mil cento e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos
131	Reabastecedor de pincel p/ quadro branco preto c/12 unid –	COMPACTOR	COMPANHIA DE CANETAS COMPACTOR	Caixas	22	R\$ 51,20	R\$ 1.126,40	mil cento e vinte e seis reais e quarenta centavos
132	Reabastecedor de pincel p/ quadro branco vermelho c/12 unid –	COMPACTOR	COMPANHIA DE CANETAS COMPACTOR	Caixas	22	R\$ 48,98	R\$ 1.077,56	mil e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos

133	Régua escritório, material plástico, comprimento 30cm, material flexível, cor transparente -	WALEU	MAXCRIL	Unidades	525	R\$ 1,05	R\$ 551,25	quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos
134	Régua escritório, material plástico, comprimento 50cm, material flexível, cor transparente -	WALEU	MAXCRIL	Unidades	315	R\$ 4,36	R\$ 1.373,40	mil trezentos e setenta e três reais e quarenta centavos
136	Tesoura p/ picotar 7 ½ lâminas em aço inox 19 cm, cabo anatômico com polipropileno -	LEOART	LEONARA COMERCIO	Unidades	75	R\$ 44,57	R\$ 3.342,75	três mil, trezentos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos
137	Tesoura pequena sem ponta, cabo plástico resistente -	TRIS	SUMMIT COM IMP. EXP	Unidades	2.025	R\$ 3,64	R\$ 7.371,00	sete mil, trezentos e setenta e um reais
138	Tinta guache a base d'água, uso escolar, acondicionado em frasco de plástico resistente, lavável, não tóxica, c/ 06 unid.	ACRILEX	ACRILEX TINTAS	Caixas	525	R\$ 7,80	R\$ 4.095,00	quatro mil e noventa e cinco reais
139	TNT Amarelo -	SUPPER	J M S INDUSTRIA E COMERCIO	Metros	1.875	R\$ 1,84	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
140	TNT Azul -	SUPPER	J M S INDUSTRIA E COMERCIO	Metros	1.875	R\$ 2,20	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
143	TNT Verde -	SUPPER	J M S INDUSTRIA E COMERCIO	Metros	1.875	R\$ 1,60	R\$ 3.000,00	três mil reais



144	TNT Vermelho -	SUPPER	J M S INDUSTRIA E COMERCIO	Metros	1.875	R\$ 2,04	R\$ 3.825,00	três mil, oitocentos e vinte e cinco reais
-----	----------------	--------	-------------------------------	--------	-------	----------	--------------	--

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS	R\$	662.486,14
-----------------------------------	-----	------------

Prazo de validade da proposta: não inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data da abertura do certame;

Prazo de entrega/fornecimento: Conforme previsto no Termo de Referência – Anexo I do edital.

Local de entrega: Conforme previsto no Termo de Referência – Anexo I do edital.

Prazo de validade dos produtos/materiais: Conforme previsto Termo de Referência – Anexo I do edital.

Declaro para fins de participação no **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2023**, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

Rua Alto da Cruz, N.º 34, Centro, São Domingos do Maranhão – MA - CEP: 65.790-000
CNPJ nº 07.104.723/0001-80 – Insc. Estadual nº 12.544.829-5

PMGLR
Fls nº 01136
PE-017/2023



Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

Estamos cientes de que os quantitativos constantes da Planilha de Quantidades e Preços são estimativos, e poderão variar para mais ou para menos, em função das reais necessidades da **PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA**, observados os limites legais.

NOSSA PROPOSTA É VÁLIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS a partir da abertura do processo, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a comparecer no local, data e horário estabelecidos pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA** para a assinatura do Contrato

DEMAIS INFORMAÇÕES:

- ✦ Empresa: A. O. N. QUEIROZ EIRELI
- ✦ CNPJ nº 07.104.723/0001-80
- ✦ Inscrição Estadual nº 12.544.829-5
- ✦ Inscrição Municipal nº 1599-7

DADOS BANCÁRIOS:

- ✦ Banco do Brasil (001)
- ✦ Agência: 2614-X
- ✦ Conta Corrente nº 11.806-0

Rua Alto da Cruz, Nº 34, Centro, São Domingos do Maranhão – MA - CEP: 65.790-000
CNPJ nº 07.104.723/0001-80 – Insc. Estadual nº 12.544.829-5



RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

- ✦ **Nome:** Antonia Oliveira Nascimento Queiroz
- ✦ **CPF nº** 334.147.343-20
- ✦ **Profissão:** Empresária/Titular

Sendo o que se apresenta para o momento e certo de que esta proposta atende aos anseios do
Município de **GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA**, subscrevo atenciosamente

São Domingos do Maranhão/MA, 01 de dezembro de 2023.

A O N QUEIROZ

LTDA:0710472300

0180

Assinado de forma digital por

A O N QUEIROZ

LTDA:07104723000180

Dados: 2023.12.01 13:27:54

-03'00'

A. O. N. QUEIROZ EIRELI

CNPJ Nº 07.104.723/0001-80

Antonia Oliveira Nascimento Queiroz

Empresária/Titular

CPF nº 334.147.343-20

Rua Alto da Cruz, Nº 34, Centro, São Domingos do Maranhão – MA - CEP: 65.790-000
CNPJ nº 07.104.723/0001-80 – Insc. Estadual nº 12.544.829-5



A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV.LUIZ ROCHA-MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 017/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06.3110.0004/2023

ABERTURA: 28 DE NOVENBRO DE 2023.

HORÁRIO: 09:00 HORAS.

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE ESCOLAR E DIDÁTICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO

A EMPRESA MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 42.924.919/0001-11, SEDIADA NA AV PRESIDENTE MEDICI-3014, BAIRRO: FORMOSA, CEP: 65.636-045, TIMON -MA, REPRESENTADA PELO SR. BRUNO LEONARDO TEIXEIRA DE MORAIS RG: 32.71.290, CPF: 074.560.843-43, VEM POR MEIO DESTA APRESENTAR SEU ORÇAMENTO, PARA OS PRODUTOS DISCRIMINADOS NA TABELA A SEGUIR:

PROPOSTA READEQUADA

Item	Nome	V. UNI	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO	Quantidade	Unidade	MARCA	FABRICANTE
6	Clips Grandes -	R\$ 7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.523,20	três mil, quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos	480	Caixas	ACC	ACC
8	Clips Pequenos -	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$ 6.588,00	seis mil, quinhentos e oitenta e oito reais	720	Caixas	ACC	ACC
10	Cola tipo tubo material silicone para pistola de cola quente , pct c/ 12 unidades -	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 6.642,00	seis mil, seiscentos e quarenta e dois reais	270	Pacotes	IBEL	IBEL
12	Durex, fita adesiva para embalagem, material resina e borracha sintética, comprimento 50 m, largura 50 mm, espessura 0,20mm, aplicação empacotamento geral, tipo tubete papelação, cor transparente -	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 1.221,00	mil duzentos e vinte e um reais	330	Pacotes	ADELBRAS	ADELBRAS
13	Elástico, feito em borracha resistente, tipo para dinheiro, amarelo, pct c/ 1 kg -	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 1.863,00	mil oitocentos e sessenta e três reais	90	Caixas	MERCUR	MERCUR
15	Envelopes Ofício, tamanho 114 x 229, branco -	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 105,00	cento e cinco reais	210	Caixas	SCRITY	SCRITY

CNPJ: 42.924.919/0001-11 AV PRESIDENTE MEDICI-3014, BAIRRO: FORMOSA TIMON- MA E-MAIL: licitacaoamaxdist@gmail.com

PMGLR
Fls nº 01139
PE 017/2023



18	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 9 mm, estreito, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão Cx c/ 12 unidades -	R\$ 20,35	vinte reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.221,00	mil duzentos e vinte e um reais	60	Caixas	BRW	BRW
20	Etiqueta adesiva branca 66,7 x 25,4 mm para impressora laser e jato de tinta - caixa com 300 etiquetas -	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 952,00	novecentos e cinquenta e dois reais	80	Caixas	PIMACO	BIC
26	Lâmina para estilete, largura 18 mm, embalagem com 10 unidades	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 786,00	setecentos e oitenta e seis reais	120	Pacotes	MASTERPRINT	MASTERPRINT
27	Lápis de Cera c/12 cores	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais	120	Caixas	ACRILEX	ACRILEX
28	Lápis de cor c/12 cores	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 1.116,00	mil cento e dezesseis reais	120	Caixas	GATTE	GATTE
33	Papel carbono com 100 folhas - formato 22 x 30 - composto por ceras, óleos, plastificantes e corantes -	R\$ 27,40	vinte e sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.644,00	mil seiscentos e quarenta e quatro reais	60	Caixas	CIS	CIS
37	Pasta A Z ofício lombo largo, borda inferior reforçada formato 35 x 28 x 8 cm -	R\$ 92,80	noventa e dois reais e oitenta centavos	R\$ 25.056,00	vinte e cinco mil e cinquenta e seis reais	270	Caixas	FRAMA	FRAMA
39	Pasta Elástico Grossa -	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 7.320,00	sete mil, trezentos e vinte reais	1.200	Unidades	PLASCONY	PLASCONY
42	Perfurador de papel - estrutura em aço - medindo no mínimo 8,50 cm de largura - 11 cm de comprimento x 7 cm de altura - depósito de no mínimo 7 mm de altura - capacidade para perfurar 20m folhas ou 2 mm - cor preta -	R\$ 38,70	trinta e oito reais e setenta centavos	R\$ 4.644,00	quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais	120	Unidades	GATTE	GATTE
45	Prancheta acrílica tamanho ofício- cor a escolher -	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais	210	Unidades	DELLO	DELLO
46	Quadro de Avisos - 100x70	R\$ 194,50	cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 13.031,50	treze mil e trinta e um reais e cinquenta centavos	67	Unidades	STALO	STALO
47	Régua escritório, material plástico, comprimento 30 cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível, cor transparente	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais	360	Unidades	WALEU	WALEU
51	Álcool 1L cx c/12 unid. -	R\$ 93,80	noventa e três reais e oitenta centavos	R\$ 3.470,60	três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e sessenta centavos	37	Caixas	MEGA	MEGA QUIMICA

PMGLR
Fls nº 01140
PE 017/2023

CNPJ: 42.924.919/0001-11 AV PRESIDENTE MEDICI-3014, BAIRRO: FORMOSA TIMON- MA E-MAIL: licitacaoamaxdist@gmail.com



52	Almofada p/ carimbo Nº 4, tampa em metal, com tinta, azul e preta –	R\$ 21,50	vinete e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.440,50	mil quatrocentos e quarenta reais e cinquenta centavos	67	Unidades	RADEX	TONBRAS
53	Apagador para quadro branco com feltro	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 1.238,40	mil duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos	172	Unidades	RADEX	TONBRAS
62	Caderno de 10 matérias espiral, 120 folhas, com cores e estampas variadas –	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais	750	Unidades	TILIBRA	TILIBRA
66	Capas plásticas para encadernação (cores variadas) c/100 unidades	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 77,90	setenta e sete reais e noventa centavos	82	Pacotes	MARPAX	MARPAX
70	Clips 8/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 25 unidades –	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais	90	Caixas	ACC	ACC
71	Cola Gliter escolar, contendo 25g, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxica c/ 06 unidades –	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais	225	Caixas	ACRILEX	ACRILEX
72	Cola líquida Branca, 40grs acondicionada em frasco resistente, não tóxica, c/12 unidades -	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	225	Caixas	KOALA	DELTA
76	EnVELOPE para correspondência, tipo saco, tamanho 160 x 220 mm c/ 250 unid. –	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais	1.500	Unidades	SCRITY	SCRITY
80	Espiral 20 mm	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	300	Unidades	PLASPIRAL	PLASPIRAL
82	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 9 mm, largo, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão cx c/12 unid.	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais	30	Caixas	BW	BRW
86	EVA, emborrachado, material borracha e v a, folha, comprimento 60 cm, largura 42 cm, espessura 2 mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis e outras utilidades (cores variadas) c/ 10 unid. Com gliter –	R\$ 24,00	vinete e quatro reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais	225	Resmas	IBEL	IBEL
90	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 25, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso, tamanho 10 mtrs –	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 1.907,40	mil novecentos e sete reais e quarenta centavos	187	Unidades	ADELBRAS	ADELBRAS
93	Grampeador, tratamento pintado, material metal e plástico, tipo mesa, capacidade 20 folhas –	R\$ 25,20	vinete e cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais	90	Unidades	BAZZE	BAZZE
97	Isopor 15mm –	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 635,80	seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos	187	Folhas	ISOPLAST	ISOPLAST
98	Lápis de Cera c/12 cores, tamanho médio, acondicionado em cx c/ 12 unidades –	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais	195	Caixas	ACRILEX	ACRILEX

106	Papel almaço com pauta –	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$	4.559,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta e nove reais	97	Resmas	TERRA DO SOL	TERRA DO SOL
107	Papel Camurça, tamanho 60 x 40 cm (cores variadas)	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$	600,00	seiscentos reais	750	Folhas	VMP	VMP PAPEIS
108	Papel Cartão DECORADO, medindo 50 x 66 cm, cores variadas –	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	1.012,50	mil e doze reais e cinquenta centavos	750	Folhas	VMP	VMP PAPEIS
109	Papel Cartão, medindo 50 x 66 cm, cores variadas –	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais	750	Folhas	VMP	VMP PAPEIS
110	Papel Crepom, 2 m, cores variadas–	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$	1.352,80	mil trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	712	Rolos	NOVA PRINT	NOVA PRINT
111	Papel Madeira tamanho 66 x 96 cm, -	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	1.637,60	mil seiscentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	712	Folhas	REIPEL	REIPEL
112	Papel Seda (cores variadas) –	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$	163,76	cento e sessenta e três reais e setenta e seis centavos	712	Folhas	VMP	VMP PAPEIS
113	Pasta de A a Z, lombro largo, borda inferior, reforçada formato 35 x 28 x 8 cm cx c/ 20 unid. –	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$	8.520,00	oito mil, quinhentos e vinte reais	600	Unidades	FRAMA	FRAMA
114	Pasta Transparente com cordão, 2mm Cx c/ 100 unid. –	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais	1.200	Unidades	PLASCONY	PLASCONY
115	Percevejo latonado cx c 100 unidades	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	156,00	cento e cinquenta e seis reais	30	Caixas	ACC	ACC
116	Perfurador de Papel – estrutura aço, medindo mínimo 8,50 cm de largura x 11 cm de comprimento x 7 cm de altura – depósito de no mínimo 7 mm de altura – capacidade p/ perfurar 20 folhas ou 2 mm – cor preta –	R\$ 24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$	1.628,10	mil seiscentos e vinte e oito reais e dez centavos	67	Unidades	GATTE	GATTE
117	Pincel Atômico 1100 p para escrita grossa na cor azul, recarregável com tinta a base de álcool, cx c/ 12 unidades. –	R\$ 18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$	1.232,80	mil duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos	67	Caixas	BIC	BIC
118	Pincel Atômico 1100 p para escrita grossa na cor preto, recarregável com tinta a base de álcool, cx c/ 12 unidades. –	R\$ 18,80	dezoito reais e oitenta centavos	R\$	1.259,60	mil duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos	67	Caixas	BIC	BIC



119	Pincel Atômico 1100 p para escrita grossa na cor vermelho, recarregável com tinta a base de álcool, cx c/ 12 unidades. -	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.507,50	mil quinhentos e sete reais e cinquenta centavos	67	Caixas	BIC	BIC
120	Pincel colorido (caneta hidrográfica), tamanho grande, jogo com c/ 12 cores, tubo de plástico resistente, ponta macia	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais	150	Caixas	BAZZE	BAZZE
121	Pincel com pelos nº10 nº12 -	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 977,30	novecentos e setenta e sete reais e trinta centavos	337	Unidades	CONDOR	CONODR
128	reabastecedor de pincel atômico preto c/12 unid -	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 1.122,00	mil cento e vinte e dois reais	22	Caixas	BIC	BIC
135	Tesoura grande sem ponta, cabo plástico resistente -	R\$ 16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 2.214,00	dois mil, duzentos e quatorze reais	135	Unidades	GATTE	GATTE
141	TNT Branco -	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 3.562,50	três mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	1.875	Metros	SANTA FÉ	FELTROS SANTA FÉ
142	TNT Preto -	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais	1.875	Metros	SANTA FÉ	FELTROS SANTA FÉ
VALOR TOTAL: cento e cinquenta e três mil, seiscentos e sessenta e dois reais e setenta e seis centavos				R\$ 153.662,76					

DIANTE DO EXPOSTO ACIMA, DISPONIBILIZAMOS NOSSOS PREÇOS JÁ INCLUSOS TODAS AS DESPESAS DECORRENTES DO FORNECIMENTO DO OBJETO.

DADOS DA EMPRESA:

NOME DA EMPRESA: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 42.924.919/0001-11

INSC. ESTADUAL: 12.718548-8

INSC. MUNICIPAL: 110763

EMAIL: licitacaomaxdist@gmail.com

ENDEREÇO: AV PRESIDENTE MEDICI, BAIRRO: FORMOSA, TIMON-MA

CEP: 65.636.045 N: 3014

FONE: (99)9-8506-1029

BANCÁRIA DA EMPRESA É NO BANCO: BANCO DO BRASIL, Nº AG:124-4 - CONTA: 75781-0

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

LOCAL DE ENTREGA: O OBJETO DESTA LICITAÇÃO DEVERÁ SER ENTREGUE PARCELADAMENTE, MEDIANTE A EXPEDIÇÃO DE ORDEM DE FORNECIMENTO, A QUAL DEVERÁ SER ATENDIDA NO PRAZO MÁXIMO DE ATÉ 25 (VINTE E CINCO DIAS) UTEIS, ACCONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA RESPECTIVA ORDEM DE FORNECIMENTO PELA

PMGLR
Fls nº 01143
PE 017/2023

CNPJ: 42.924.919/0001-11 AV PRESIDENTE MEDICI-3014, BAIRRO: FORMOSA TIMON- MA E-MAIL: licitacaomaxdist@gmail.com



CONTRATADA..

FORMA DE PAGAMENTO: PRAZO. O PAGAMENTO SERÁ FEITO PELA CONTRATANTE A CONTRATADA POR MEIO DE EMISSÃO DE ORDEM BANCÁRIA, ATÉ 30 (TRINTA) DIAS APÓS APRESENTAÇÃO DE NOTA FISCAL, DEVIDAMENTE ATESTADA PELO FISCAL DE CONTRATO, ACOMPANHADA DA RESPECTIVA ORDEM DE FORNECIMENTO OU OUTRO INSTRUMENTO EQUIVALENTE E DAS CERTIDÕES DE REGULARIDADE FISCAL:

DECLARO: QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA **PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV.LUIZ ROCHA-MA** E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

DECLARO: QUE O PRAZO DE INÍCIO DA ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, QUE TODOS OS PRODUTOS/EQUIPAMENTOS/MATERIAL SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE: OS PREÇOS OFERTADOS ENGLOBALM QUAISQUER TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETOS OU INDIRETOS OMITIDOS DA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS SERÃO CONSIDERADOS COMO INCLUSOS NOS PREÇOS NÃO SENDO CONSIDERADOS PLEITOS DE ACRÉSCIMOS, A ESSE OU A QUALQUER TÍTULO, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS E FORNECIDOS SEM QUAISQUER ÔNUS ADICIONAIS.

DECLARO: DECLARO PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ENCONTRAM-SE INCLuíDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E QUAISQUER OUTROS ÔNUS QUE PORVENTURA POSSAM RECAIR SOBRE O OBJETO DO PRESENTE PREGÃO, BEM COMO AS DESPESAS DE TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS.

QUE **NÃO POSSUI** COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE GOV LUIZ ROCHA-MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, INDICAMOS O SR. BRUNO LEONARDO TEIXEIRA DE MORAIS CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º 32.71.290-SSPI CPF N.º 074.560.843-43, PROFISSÃO SÓCIO ADMINISTRADOR, RESIDENTE NA RUA DA PIÇARREIRA, BAIRRO: FUMO VERDE, N: 02, CAXIAS-MA, CEP:65.607-760 COMO RESPONSÁVEL DESTA EMPRESA, OU PROCURADOR COM O DEVIDO PODER.

TIMON -MA,01 DE DEZEMBRO DE 2023.

BRUNO
LEONARDO
TEIXEIRA DE
MORAIS

Assinado digitalmente por BRUNO
LEONARDO TEIXEIRA DE MORAIS
em 01/12/2023 16:00:48
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
videoconferencia, OU=32289421000121, OU=
=Pessoa Física A1, OU=ARCEPTIPA, OU=
Autoridade Certificadora SERPROACF CN=
BRUNO LEONARDO TEIXEIRA DE MORAIS
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data e Hora: 01/12/2023 16:00:48 -03'00'
Formato: X.509
Fonte PDF Reader Versão: 2023.2.0

CNPJ: 42.924.919/0001-11 AV PRESIDENTE MEDICI-3014, BAIRRO: FORMOSA TIMON- MA E-MAIL: licitacaomaxdist@gmail.com

PMGLR
Fls nº 01144
PE 017/2023